Objeto del proyecto  Plazo del 
contrato  

Valor presupuesto 
oficial (pesos 
incluido IVA) 

Lugar(es) de 
ejecución del 

contrato 

“OPTIMIZACIÓN DE LA 
PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUA 
POTABLE DEL MUNICIPIO 

DE TARAIRA, VAUPÉS” 

Cinco (5) 
meses  

MIL 
CUATROCIENTOS 

SESENTA 
MILLONES 

QUINIENTOS 
TREINTA Y SIETE 

MIL 
CUATROCIENTOS 

CINCO PESOS 
MCTE ($ 

1.460.537.405) 

Municipio De Taraira, 
Departamento Del 

Vaupés. 

Tabla 1. Descripción General 

La obra pública tiene las especificaciones técnicas descritas en los Anexos y el estudio 
previo, los cuales incluyen la descripción de las obras e información técnica (localización,

[...]

contratación, cuenta con el siguiente certificado de disponibilidad presupuestal: 

ITEM FUENTE                                 OBJETO VALOR 

1             CDP 
– 0257 

“OPTIMIZACIÓN DE LA PLANTA 
DE TRATAMIENTO DE AGUA 
POTABLE DEL MUNICIPIO DE 
TARAIRA, VAUPÉS” 

MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y SIETE 
MIL CUATROCIENTOS CINCO 
PESOS MCTE ($ 1.460.537.405) 

TOTAL ($1.460.537.405,00) 
Tabla 3. Fuente de recursos  

1.6. REGLAS DE SUBSANABILIDAD, EXPLICACIONES Y ACLARACIONES 

El proponente tiene la responsabilidad y carga de presentar su oferta en forma completa e 
íntegra, esto es, respondiendo todos los puntos del pliego de condiciones y adjuntando